SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA DE CONTABILIDAD
BALANCE GENERAL
AL 31 DE MAYQ DE 2011

ACTIVO

CIRCULANTE

FONDO DE CAJA CHICA
BANCOS

DEUDORES DIVERSOS
CUENTAS POR COBRAR
IMPLESTOS A FAVOR

Fldo

MOBILIARIO ¥ EQUIPQ DE OFICINA
DEPRECIACION ACUM DE MOE. ¥ EQUIPO OFIC
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUM DE EQ.DE TRANSPORTE
MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO

EQUIPO MEDICO

DEPRECIACION ACUM DE EQUIPO MEDICO
EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION
DEPRECIACION ACUM DE EQ. DE RADIOCOMUNIC
HERRAMIENTA ¥ EQUIPD

DEPRECIACION ACUM DE HERRAMIENTA Y EQUIP
EDIFICIOS

DEPRECIACION ACUM DE EDIFICIOS

EQUIPO DE COMPUTO

DEPRECIACION ACUM DE EQUIFO DE COMPUTO
EQUIFO DE SONIDOD

DEPRECIACION ACUM DE EQUIPO DE SONIDO

DIFERIDO

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
TOTAL DE ACTIVOD

PASIVO

CIRCULANTE

ACREEDORES DIVERSOS
RETENCIONES POR ENTERAR

FlJgo
DOCUMENTOS POR PAGAR
TOTAL DE PASIVOD

PATRIMONIO

INCREMENTO PATRIMONIO X ADQ ACTIVOS FIJO
DISM. PATRIMONIO POR BAJAS A ACTIVO FIJO
DIF. ENTRE INGRESOS ¥ EGRESOS

MAS: RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO

.

POR LA JUNTA DIRECTIVA
LIC. CARLOS ADALBERTO LERMA FRANCO
DIRECTOR

46.500,00
1.659.017,90
121.254,40
117.776,84
9.669,00

1.954.218,14

1.436.382,00
-552.379,56
2.575.510,75
-2.149.137,99
1

962.823,78
-912.105,70
92.199,56
44918 45
718.128,62
-127.525,37
2.942 556,97
-1.626.837,43
331.323,53
-247.259,51
43.390,79
-40.698,20

319145478

303.947,97

303.947 87

33.678,58
104.279,47

137.958,05

5.449.620.89

Z28.406 67
0
1.420.696.21
3.662.559,96

5.311.662,84

137.958,05

5.311.662,84

5.449.620,89




