

**SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL  
 DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN  
 SISTEMA DE CONTABILIDAD  
 BALANCE GENERAL  
 AL 31 DE MAYO DE 2011**

**ACTIVO**

=====

**CIRCULANTE**

FONDO DE CAJA CHICA	46.500,00
BANCOS	1.659.017,90
DEUDORES DIVERSOS	121.254,40
CUENTAS POR COBRAR	117.776,84
IMPUESTOS A FAVOR	<u>9.669,00</u> <b>1.954.218,14</b>

**FIJO**

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	1.436.382,00
DEPRECACION ACUM DE MOB. Y EQUIPO OFIC	-562.379,56
EQUIPO DE TRANSPORTE	2.575.510,75
DEPRECACION ACUM DE EQ. DE TRANSPORTE	-2.149.137,99
MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	1
EQUIPO MEDICO	962.823,78
DEPRECACION ACUM DE EQUIPO MEDICO	-912.105,70
EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION	92.199,56
DEPRECACION ACUM DE EQ. DE RADIOCOMUNIC	-44.918,46
HERRAMIENTA Y EQUIPO	718.128,62
DEPRECACION ACUM DE HERRAMIENTA Y EQUIP	-127.525,37
E D I F I C I O S	2.942.556,97
DEPRECACION ACUM DE EDIFICIOS	-1.826.837,43
EQUIPO DE COMPUTO	331.323,53
DEPRECACION ACUM DE EQUIPO DE COMPUTO	-247.259,51
EQUIPO DE SONIDO	43.390,79
DEPRECACION ACUM DE EQUIPO DE SONIDO	<u>-40.698,20</u> <b>3.191.454,78</b>

**DIFERIDO**

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA	<u>303.947,97</u>	<b>303.947,97</b>
----------------------------------	-------------------	-------------------

**TOTAL DE ACTIVO**

**5.449.620,89**

**PASIVO**

=====

**CIRCULANTE**

ACREEDORES DIVERSOS	33.678,58
RETENCIONES POR ENTERAR	<u>104.279,47</u>

**137.958,05**

**FIJO**

DOCUMENTOS POR PAGAR	0	0
----------------------	---	---

**TOTAL DE PASIVO**

**137.958,05**

**PATRIMONIO**

=====

INCREMENTO PATRIMONIO X ADQ ACTIVOS FIJO	228.406,67
DISM. PATRIMONIO POR BAJAS A ACTIVO FIJO	0
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS	1.420.696,21
MAS: RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES	<u>3.662.559,96</u> <b>5.311.662,84</b>

**5.311.662,84**

**TOTAL DE PATRIMONIO**

**SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO**

**5.449.620,89**

**POR LA JUNTA DIRECTIVA**

LIC. CARLOS ADALBERTO LERMA FRANCO  
DIRECTOR

  
**C. ANGELICA GURROLA VELARDE**  
 SUBDIRECTOR